

# Hull i gjerdet og ingen vaktmann!

Hvordan landssvikerne  
rømte fra leiren på Espeland

## Privattelegram til Dagbladet

BERGEN i dag.

Mens «Solbris» befinner seg på vei til en eller annen trygg havn og man ennå ikke har hørt livstegn hverken fra den eller om der tar ryktene, gjetningene og hypotesene til å komme fram. Heller ikke er det rart at folk i slike tilfelle etter at det har vært gitt beskrivelse av fartøyet, begynner å se flyvende hollendere både her og der. Den første man har oppdaget er ved Lindesnes.

Politimester Cappelen Dahl uttaler til Bergens Tidende at han ingen vekt legger på denne meldingen, men uttaler at den kan gå inn i de mange andre teorier og når en er ferdig med å gjette hvilken vei de er dradd vnder en tilbake til det opprinnelige tema: Hvordan har flukten foregått. Mange forklaringer er allerede lansert og mange dukker stadig opp. Den siste sier at de to rømlingene kom seg fra vaktbrakka ut i det fri. Utenfor vaktbrakken er det et plankegjerde, riktignok uten piggtåd. Avstanden mellom huset og gjerdet er bare om lag en meter og alle vet hvor lett det er å klatre når en kan ta spenntak mot en vegg. Utenfor gjerdet er det piggtådsperring, men den er ikke bedre endre av de som vil lett kan komme seg gjennom.

I en samtale med inspektoren på

Espeland fangeleir i formiddag nevner han disse tingene. Det stadige omkvede var hans påstand om at den som ville rømme kunne gjøre det uten større besvær. Men nå er det tatt en rekke sikkerhetsforanstaltninger som vi selvsagt ikke kan komme nærmere inn på.

For å orientere leserne forteller Bergens Tidende at det er to atskilte leirer på Espeland, en for fangebrakken og en for alle administrative brakker. Mellom dem er det en port med en vaktmann. Imidlertid er det ingen ting i veien for at en kan komme fra den ene til den andre, ettersom fangene stadig har noe å gjøre i den nedre leiren. Her er det blant annet verksted.

Om vi skal fortsette dette med teorier så er det ikke umulig at de fire kan ha funnet seg gjøremål i den nedre leir og stukket inn på kjøkkenet i lovens gap (vaktbrakken) og derfra klatret over gjerdet med letthet. Ikke langt derfra fins et vakthold hvor vekten skulle ha god oversikt også over plankegjerdet ved vaktbrakken. Det er betenkelig at vekten ikke har sett noe, og enda mer betenkelig er det dersom alle har kommet seg ut den veien. Hvorfor vaktmannen ikke har vært oppmerksom kan ha sin årsak i at vaktholdet er beregnet på innvendig vakt og dessuten arbeider folk like utenfor rømningsstedet, noe som vekten antagelig har regnet med. Hellet ville være at ingen var til stede den kvelden. Til overmål har en et hull i gjerdet som kan ha vært benyttet til samme formål. Det vil si at de kan ha delt seg i to, åtte oppe og to nede. Denne hypotese høres rimelig ettersom to vekker mindre oppmerksom-

## Politiet søker...

som igjen transporterte dem ut til «Solbris».

Etter det Dagbladet får opplyst fra politiet i Bergen i formiddag, har en ennå ikke fått tak i yachten, men politiet arbeider iherdig, og en søker også etter den med fly. De norske konsulatene i forskjellige land er videre underrettet, slik at en snarest mulig kan gripe flyktningene.

— Hvor mange mann var det ombord?

— Vi vet nesten med sikkerhet at 10 personer, nemlig student Sofus Kahrs, stuert Arne Hafstad, kjemiker Olav Haavardsholm, Roald Astrup Nilssen, frontkjemper Reidar Nilssen, tidligere statspolitibetjent Peder Stensbøe, angiveren Sigurd Andersen, Hans Bjørge, ingeniør Alfred Cook og Hugo Kilgaard er på vei til Sør-Amerika eller Franco-Spania, men det kan gjerne være flere ombord. De fem førstnevnte av disse har rømt fra lange fengselstraffer.

Det er foreløpig foretatt 7 arrestasjoner av personer politiet mener står bak flyktningene, nemlig advokat Edvard Mohr, «statspolitinspektor» Olav Herlov, homoopaten og kanalsvømmeren Olav Harstad, advokat Sigurd K. Kleppe, «statspolitioverbetjent» Mathias Stavestrand, den fremstående nazisten, agent Finn Ramsli, og abwehrmannen Karl Småland. — Inge av de arresterte erkjenner seg skyldige.

## «Solbris»-rømlingene akter seg til Argentina

Recife, 13. mai.  
(Ass. Press). Føreren og eieren av «Solbris», Alfred Cook, uttalte etter den brasilianske høyesteretts avgjørelse i går, at «vi tapte aldri tilliten til det brasilianske rettsvesen, men vi vet ikke hvorfor kjennelsen ble utsatt så lenge». «Tenk Dem vår situasjon, internert i 9 måneder uten penger eller nyheter om våre familier i Norge», uttalte Cook til Associated Press, etterat han var satt på frifot. Han tilføyde at hvis rømlingene får anledning til å slå seg ned i Argentina, vil de sende bud etter familiene til de åtte som er gift.

## „Solbris“-rømlingene på frifot

Hvis de får lov vil de slå  
seg ned i Argentina

Rio de Janeiro, 13. mai. (NTB.s korrespondent.) Brasils høyesterett forkastet i går enstemmig den norske begjæring om utlevering av mannskapet på «Solbris». Brasils grunnlov forbyr utlevering av politiske forbrytere, heter det i premissene.

Til Ass. Press. uttaler eier og fører av «Solbris» Alfred Cook at hvis rømlingene får anledning til det vil de slå seg ned i Argentina og få sine familier over.

## To år og tre måneders tvangsarbeid for Sverre Krogh.

Oslo byrett dømte i går redaktør og tidligere stortingsmann Sverre Krogh til tvangsarbeid i 2 år og 3 måneder og vanlig rettighetstap.

## Løslater Brasil i dag „Solbris“-rømlingene?

„Rex“-folkene skjebne  
uvis

Rio de Janeiro, 11. mai. (Ass. Press.) I følge en autoritativ kilde vil den brasilianske høyesterett i morgen avsi Norges krav om utlevering av de 9 «Solbris»-rømlinger. Nektelsen blir begrunnet med at Brasils konstitusjon forbyr utlevering av politiske forbrytere.

På henvendelse til Utenriksdepartementet får «N. H. og S. T.» opplyst at den brasilianske høyesteretts dom er ventet å falle denne uken. Noen melding om at dommen vil falle i dag, har man imidlertid ikke fått.

— Vil en dom i «Solbris»-rømlingenes favør få konsekvenser for behandlingen av «Rex»-saken? Byråsjef Diesen i Justisdepartementet, som vi retter spørsmålet til, benekter dette. Den norske legasjon i Madrid fikk beskjed om å foreta de nødvendige skritt med henblikk på utlevering, men båten stakk av fra Spania uten egentlig å ha vært innom. Siden har vi intet hørt til båten. Når det gjelder de tre «Rex»-folkene som gikk i land i Portugal, er det ikke fra norsk side gjort krav på å få dem utlevert. Man avventer foreløpig Portugals holdning.

## Fengslet for forsøk på å unndra seg forfølgning

Byretten avsa i dag fengslingskjennelse over Carl Printz Johnsen for forsøk på å unndra seg straffeforfølgning. Johnsen er tiltalt for å ha solgt knekkebrød til tyskerne for 1.3 million kroner og hans sak skulle vært behandlet den 3. mai, men Johnsen møtte ikke. Han ble derfor pågrepet og fremstilt i retten i dag.

?

Hærens sambandsskolers yrkes-skole — gudene må vite hva det er forresten — averterer i Norsk Lysingsblad for 7. mai etter elever til en ny klasse. Aldersgrensen nedover er 16 år. Men da må søkerne riktignok vedlegge attest for nasjonal holdning i krigsårene, det vil si da de befant seg i den høyest ansvarlige alder fra 8 til 13 år.

Finnes det ikke så meget tiltak i Stortinget at det kan sørge for å få gjort ende på den slags idioti?

109861